
 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

CЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка                                 № 3506-65/VII                      23 вересня 2020 р.     

 

Про делегування повноважень у сфері освіти 

     
Керуючись Конституцією України, ст.26,32,52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законами України «Про освіту», «Про загальну 
середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту»,  селищна 
рада вирішила: 

 

1. Делегувати виконавчому комітету Софіївської селищної ради 
повноваження у сфері освіти: 

 1) реалізація державної політики у сфері освіти та забезпечення якості освіти 
на території Софіївської селищної ради, забезпечення доступності дошкільної, 
початкової та базової середньої освіти, позашкільної освіти; 

2) забезпечення відповідно до закону розвитку всіх видів освіти, розвитку і 
вдосконалення мережі освітніх закладів усіх форм власності,  визначення потреби 
та формування замовлень на кадри для цих закладів; 

3) організація обліку дітей дошкільного та шкільного віку у порядку, 
затвердженому Кабінетом Міністрів України; 

4) затвердження структури та штатної чисельності комунальних закладів 
освіти Софіївської селищної ради; 

5) сприяння проведенню інноваційної діяльності в системі освіти; 
6) здійснення контролю за недопущенням привілеїв чи обмежень 

(дискримінації) за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та інших 
переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального походження, 
сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими 
ознаками. 

7) організація роботи щодо запобігання бездоглядності неповнолітніх. 
2. Вважати таким, що втратили чинність рішення Софіївської селищної ради 

від 27.02.2019 №2319-43/VII «Про затвердження граничної чисельності працівників 
КЗ «Миколаївська ЗОШ І-ІІІ ступенів» та КЗ «Володимирівська ЗОШ І-ІІ ступенів» 
на 2019 рік» (зі змінами і доповненнями), від 24.01.2018 №1638-31/VII «Про 
затвердження граничної чисельності працівників закладів освіти, засновником яких 

є Софіївська селищна рада» (зі змінами і доповненнями). 

 

   Селищний голова                                                     П.СЕГЕДІЙ 


